EJOT Spiralform®
Die Gewindeformer für
Stahlwerkstoffe
EJOT. Bringing it together.
Impressum
Herausgeber:
EJOT SE & Co. KG
Market Unit Industry

EJOT Spiralform®
Ausführungsformen
Bestellbeispiel:
Bezeichnung einer EJOT Spiralform® Schraube mit Linsen-
kopf und Kreuzschlitz Z, Form Plus, Nenn-Ø 4,0 mm und
einer Länge L = 20 mm
EJOT Spiralform® Plus Schraube WN1342 SF M4 x 20-Z
Spiralform® SF M 2,5 SF M 3 SF M 3,5 SF M 4 SF M 5 SF M 6 SF M 8
Gewinde-Außen-Ø d1 2,50 3,00 3,50 4,00 5,00 6,00 8,00
Gewinde-Steigung P 0,45 0,50 0,60 0,70 0,80 1,00 1,25
Gewinde-Auslauf Xmax 0,90 1,00 1,20 1,40 1,60 2,00 2,50
WN 1352 Kopf-Ø D 5,00 6,00 7,00 8,00 10,00 12,00 16,00
Kopf-Höhe K 2,00 2,40 2,70 3,10 3,80 4,60 6,00
T8 T10 T15 T20 T25 T30 T40
ARef. 2,40 2,80 3,35 3,95 4,50 5,60 6,75
Eindringtiefe t
min. 0,90 1,00 1,20 1,40 1,60 2,00 2,70
max. 1,15 1,30 1,50 1,80 2,00 2,40 3,20
                / AUTOSERT® 8IP 10IP 15IP 20IP 25IP 30IP 40IP
ARef. 2,40 2,80 3,35 3,95 4,50 5,60 6,75
Eindringtiefe t
min. 0,90 1,10 1,10 1,50 1,75 2,20 2,60
max 1,10 1,30 1,40 1,80 2,10 2,60 3,10
WN 1323 Kopf-Ø D 4,70 5,50 7,30 8,40 9,30 11,30 15,80
zyl. Kopf-Höhe cmax 0,55 0,55 0,65 0,70 0,75 0,85 0,95
T8 T10 T15 T20 T25 T30 T40
ARef. 2,40 2,80 3,35 3,95 4,50 5,60 6,75
Eindringtiefe t
min. 0,70 0,75 0,85 1,10 1,15 1,40 1,75
max. 0,90 1,10 1,15 1,55 1,55 1,80 2,25
                / AUTOSERT® 8IP 10IP 15IP 20IP 25IP 30IP 40IP
ARef. 2,40 2,80 3,35 3,95 4,50 5,60 6,75
Eindringtiefe t
min. 0,70 0,75 0,90 1,10 1,25 1,55 1,85
max. 0,90 1,05 1,20 1,45 1,60 2,00 2,40
WN 1353 Kopf-Ø D 4,70 5,60 6,50 7,50 9,20 11,00 14,50
zyl. Kopf-Höhe cmax 0,55 0,55 0,55 0,65 0,75 0,85 0,90
Kalotten-Höhe ≈f 0,60 0,75 0,90 1,00 1,25 1,00 2,00
T8 T10 T15 T20 T25 T30 T40
ARef. 2,40 2,80 3,35 3,95 4,50 5,60 6,75
Eindringtiefe t
min. 0,90 1,00 1,20 1,40 1,60 2,00 2,70
max. 1,15 1,30 1,50 1,80 2,00 2,40 3,20
                / AUTOSERT® 8IP 10IP 15IP 20IP 25IP 30IP 40IP
ARef. 2,40 2,80 3,35 3,95 4,50 5,60 6,75
Eindringtiefe t
min. 0,90 1,10 1,10 1,50 1,50 1,90 2,60
max. 1,10 1,30 1,40 1,80 1,85 2,30 3,10
Mehr Informationen
bei der EJOT Hotline
Telefon +49 2751 529-123
Telefax +49 2751 529-98 123
E-Mail: hotline@ejot.de
* siehe Toleranzfelder
  Seite 8
®
®
®
8
EJOT Spiralform®
Ausführungsformen
Werkstoff: